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Sammanfattning 
Malmö stad anser miljökonsekvensbeskrivningen som ska stödja Åtgärdsprogram för 
vatten 2027-2033 behöver förena miljökvalitetsnormer med Malmös behov av 
klimatanpassning, stadsutveckling och infrastruktur. Miljökonsekvensbeskrivningen 
behöver belysa konsekvenser för klimatanpassning och sammanhängande kustskydd 
och att konstgjorda miljöer som hamn och kanaler bedöms som kraftigt modifierade. 
Malmö stad betonar att tydlighet i ansvar och styrning av åtgärdsarbetet är nödvändigt 
för ett effektivt samarbete mellan kommunal och nationell nivå. 

Yttrande 
Malmö stad välkomnar arbetet med att ta fram en miljökonsekvensbeskrivning som 
stöd för Åtgärdsprogram för vatten 2027-2033 men anser att den måste förena 
miljökvalitetsnormer med Malmös behov av klimatanpassning, stadsutveckling och 
infrastruktur. Malmö stad har tidigare yttrat sig över Samråd om arbetsprogram med 
tidplan och översikt över väsentliga frågor – Vattendistrikt Södra Östersjön. Malmö 
stads ställningstagande kvarstår det vill säga att avvägningar och prioriteringar behöver 
göras för att klara kommunernas bostadsförsörjningsuppdrag och klimatanpassning. 
Detta behöver lyftas i vattenförvaltningen.  

Malmö stad anser att hantering av målkonflikter, tydliggörande av ansvar och 
finansiering samt bättre planeringsverktyg behövs för att prioritera vattenutmaningar. 
Sammanhängande kustskydd krävs för att bevara och utveckla Malmö. Kustskyddets 
allmänintresse behöver förtydligas för att underlätta tillståndsprocesser så att 
sammanhängande kustskyddsåtgärder kan genomföras.  
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För att bättre reflektera faktisk status och möjliggöra realistiska åtgärder behöver 
Malmö hamns vattenförekomst omklassificeras till kraftigt modifierat eller konstgjort 
vatten i enlighet med En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och 
byggande (SOU 2023:72). Malmö stad framför att åtgärder mot övergödning behöver 
riktas mot jordbruket snarare än urbana miljöer. För att underlätta samarbetet på 
kommunal och nationell nivå anser Malmö stad att det krävs ett tydligare ansvar och 
styrning av åtgärdsarbetet. 

Malmö stad ser positivt på att kommunala översiktsplaner finns med i listan över 
berörda planer och program. Malmö stad vill samtidigt tydliggöra att det inte är möjligt 
att i en framtida miljökonsekvensbedömning bedöma åtgärdsprogrammets påverkan på 
varje enskild kommuns översiktsplan inom hela vattendistriktet. 

Malmö stad anser att bedömningen i tabell 1 i samrådsunderlaget kan utvecklas vad 
gäller området ”mark, jord, vatten, luft, klimat, landskap, bebyggelse och kulturmiljö” 
så att även städernas planerade stadsutveckling inkluderas i bedömningen. Malmö stad 
anser även att Vattenmyndigheten bör överväga att ”förtätning” inkluderas som en av 
flera andra funktioner i samma område.   

 

Ordförande [Förnamn Efternamn] 

Sekreterare [Förnamn Efternamn] 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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